INDICAÇÃO Nº 463/2025

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências regimentais,

e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a

pavimentação asfáltica da Avenida Principal, no Bairro Praia Mar no Município

de Rio das Ostras.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação é de suma importância para a pavimentação asfáltica da

referida rua é de suma importância para os moradores, proporcionando maior

segurança, qualidade de vida, valorização dos imóveis e melhor trafegabilidade de

veículos e pedestres.

Trata-se de um anseio comunitário, uma vez que, ameniza os transtornos

causados pela ação do tempo, tanto no período chuvoso quanto nos períodos de seca.

 Pede-se ao Executivo Municipal o pronto atendimento desta indicação e

também aos Nobres Pares a aprovação do presente, certo de que a mesma será

tratada com a devida sensibilidade por parte do Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2025

Leonardo de Paula Tavares

Vereador-Autor